
Smlouva o poskytnutí právní pomoci
uzavřená dle ustanovení § 1746/2 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. občanský Zákoník

č. sml. klienta: 17/613/1080

Dopravní podnik města Brna, a.s..

Sídlo: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno
Doručovací číslo: 656 46 Brno

Zapsána: V obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem V Brně,
oddíl B, vložka 2463

Osoba Oprávněná k podpisu smlouvy: lng. Miloš Havránek, generální ředitel
Osoba odpovědná Za plnění ustanovení smlouvy:

ıčo: 25508881
Dıč: 0225508881

společnost je plátcem DPH
Bankovní spojení: K

(dále jako „klient“)

JUDr. lng. Radek Jurčík, Ph.D., advokátní kancelář

Sídlo: Obilní trh 312/6, Veveří, 602 00 Brno
Zapsána: v seznamu ČAK pod ev. č. 12455
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Doc. JUDr. lng. Radek Jurčík, Ph.D
Osoba oprávněná jednání o věcech smluvních, technických a dalších podmínkách: Doc.
JUDr. Ing. Radek Jurčík, Ph.D.
ıčo: 714 72 304
Dıč: cZ7101124118

Společnostje plátcem DPH.
Bankovní spojení:

(dále jako „advokát“)



I. Předmět smlouvy

Klient si touto Smlouvou objednává a advokát se Zavazuje poskytovat klientovi právní
pomoc po celou dobu trvání této Smlouvy, a to Zvláště v následujících oblastech:

l

veřejné Zakázky

. Advokát bude v rámci této smlouvy o právní pomoci poskytovat Zejména poradenství
a konzultace a bude spolupracovat při přípravě a Sestavování písemností právní
povahy.

. Advokát bude v případě požadavku Zastupovat klienta před státními a jinými orgány a
úřady, před soudy a při jednání s třetími subjekty, směřujícími k uspokojení
oprávněných nároků klienta.

Právní pomoc poskytuje advokát ve svém sídle, nebo na místě vyplývajícím
Z okolností příslušného případu.

ll. Práva a povinnosti advokáta

. Advokát poskytuje právní pomoc s vynaložením odborné péče, v souladu se Zákony a
ostatními obecně Závaznými právními předpisy, stavovskými předpisy ČAK a etickými
pravidly výkonu advokacie.

. Advokát je povinen poskytovat klientovi právní pomoc řádně a včas a tak, aby
klientovi nevznikla Žádná Škoda ani újma.

. Advokát odpovídá Za škodu Způsobenou při poskytování právní pomoci, pokud se
odpovědnosti nezprostí, a bude-li jím prokázáno, že Škodě nemohl zabránit při
vynaložení veškerého úsilí, které na něm lZe požadovat. Advokát je oprávněn při
poskytnutí právní pomoci využívat substitučního právního Zastoupení.

Informace, které klient advokátovi při poskytování právní pomoci sdělí, smluvní strany
považují Za důvěrně. Jedná se o informace, které mají být utajeny a nebudou
poskytovány třetím stranám.

lll. Práva a povinnosti klienta

_ Klient se Zavazuje podávat advokátovi včasné, úplně a pravdivé informace,
související s právní pomocí a rovněž advokátovi předat zavčas veškeré podklady a
důkazy k prokázání tvrzených nároků klienta. Klient odpovídá Za úplnost a pravdivost
poskytnutých informací.

Klient se Zavazuje poskytovat advokátovi podklady k jednáním před soudy, státními a
jinými orgány a úřady, a to nejpozději do 10 dnů od vyžádání.

. Za klienta budou ve vztahu kadvokátovi jednat a udílet Závazné pokyny vedle
generálního ředitele také jím pověřené další osoby. Způsob vzájemného sdělování
informací bude dohodnut ad hoc. Advokát má právo žádat, aby mu pokyny byly



dávány písemně, rovněž klient má právo žádat, aby mu informace o postupu
v jednotlivých věcech byla dávána písemně.

IV. Odměna advokáta

. Klient Se zavazuje hradit advokátovi Za poskytnutou právní pomoc odměnu ve výši
1.650 Kč Za hodinu. Kceně se připočte DPH vSazbě platné ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění.

. Advokát je povinen doručit klientovi ke Schválení Seznam poskytnutých Služeb a
rozsah hodin vždy do 25. dne v měsíci, v němž byla poskytnuta právní pomoc. Klient
je povinen se ktomuto vyjádřit do 3 pracovnich dnů od doručení. V případě, že Se
klient k Seznamu poskytnutých služeb a rozsahu hodin v dané lhůtě nevyjádří, má se
za to, že je Seznam poskytnutých Služeb a rozsah hodin Schválen.

. Odměna včetně DPH za poskytované Služby bude klientem hrazena bezhotovostním
převodem na základě měsíční faktury - daňového dokladu, vystaveného advokátem,
která je zaslána klientovi vždy do 5tého dne měsíce následujícího po měsíci, v němž
byla poskytnuta právní pomoc. Splatnost odměny je 30 dní ode dne doručení faktury
do Sídla klienta uvedeného v záhlaví této Smlouvy.

. Faktury - daňové doklady, vystavené advokátem, musí obsahovat veškeré náležitosti
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb. O dani Z přidané hodnoty ve Znění pozdějších
předpisů a dále číslo Smlouvy klienta a bankovní spojení advokáta. Vpřípadě, že
faktura - daňový doklad, doručený klientovi, nebude obsahovat některou
Zpředepsaných náležitostí nebo náležitosti budou uvedeny chybně, je klient
oprávněn vrátit tuto fakturu - daňový doklad advokátovi. Lhůta Splatnosti Se
vtakovém případě přerušuje a počíná Znovu běžet až od doručení opravené či
doplněné faktury - daňového dokladu. Nedílnou součástí faktury bude klientem
odsouhlasený rozsah hodin a Seznam poskytnutých služeb Za dané obdobi, který
bude potvrzen osobou odpovědnou Za plnění ustanovení této smlouvy.

. Advokát prohlašuje, že číslo jim uvedeného bankovního Spojení, na které se bude
provádět bezhotovostní úhrada Za předmět plnění, je evidováno v souladu s §96

zákona o DPH v registru plátců.

. Shora uvedená odměna kryje náklady na dopravu, režijní paušál, hotové výdaje na
vnitrostátní poštovné a telefonní hovory. Vynaložené hotové výdaje mimo výdaje dle
předchozí věty hradí klient.

V. Doba trvání a ukončení smlouvy

. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 15. 7. 2017 do 14. 7. 2018.

. Obě Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu.
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po
měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.



Obě smluvní Strany jsou oprávněny od Smlouvy odstoupit vpřípadě závažného
porušení povinností vyplývajících Z této smlouvy. Účinky odstoupení od této smlouvy
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení Strany odstupující druhé Straně
doručeno.

D,

. Smluvní vztah Založený touto smlouvou může být ukončen i dohodou smluvních
stran, a to ke smluvenému datu.

. Advokát je povinen v případě ukončení smlouvy učinit veškeré neodkladné úkony tak,
aby klientovi nevznikla Z odstoupení od smlouvy Škoda.

Po ukončení právního Zastupování předá advokát do třiceti dnů klientovi dokumentaci
takto:

a. originály dokumentů, které mu klient přinesl, jsou vráceny klientovi; advokát si
Znich udělá kopie Za účelem archivace a Zdokumentování postupu
poskytování právní pomoci,

b. roZSudky a rozhodnutí budou vydány klientovi voriginále, pokud si klient
výslovně nebude přát uložit originály rozsudků a rozhodnutí u advokáta,
advokát si pořídí jejich kopie Za účelem archivace a Zdokumentování postupu
právní pomoci,

c. podání ve věci učiněná advokátem si advokát ponechá v originálech a jejich
kopie předá klientovi,

Vl. Závěrečná ustanovení

. Smluvní vztahy v této smlouvě jinak nedohodnuté se řídí českým právem.

. Advokát podpisem této smlouvy bere na vědomí, že klient je povinným Subjektem v
Souladu se Zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen
„Zákon“) a v souladu a Za podmínek stanovených v Zákoně je povinen tuto smlouvu,
příp. informace v ní obsažené nebo Z ní vyplývající Zveřejnit. Informace, které je
povinen klient Zveřejnit, se nepovažují Za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení §
504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku ani Za důvěrný údaj nebo sdělení
ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského Zákoníku. Podpisem této smlouvy
dále bere advokát na vědomí, že smlouva bude Zveřejněna na Portálu veřejné Správy
v Registru Smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru
smluv).

. Smlouva nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., o
Zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv

. Změny a dodatky smlouvy jsou účinné dnem podpisu písemného dodatku oběma
stranami.

. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, Z nichž dvě obdrží klient a jedno
advokát



.14 - -
V Brně dne U7 2017

Za advokáta:

'IUDL Radek Iurčík
advokát

ČAK č. 17155, Obilní trh 6, 602 00 Brno
teLIfax: 603 925 511. 530 327 234 12m

m
MM

O/m
v




